
（単位：円）

当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 179,680 151,279 28,401
特定資産受取利息 179,680 151,279 28,401

②受取入会金 75,000 0 75,000
受取入会金 75,000 0 75,000

③受取会費 70,005,000 69,975,000 30,000
正会員受取会費 1,305,000 1,275,000 30,000
賛助会員受取会費 68,700,000 68,700,000 0

④事業収益 - 0 -
受託(相互扶助)事業収益 - 0 -

⑤受取寄付金 800,000 8,500,000 △ 7,700,000
交通政策研究寄付金振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金振替額 400,000 4,500,000 △ 4,100,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金振替額 400,000 4,000,000 △ 3,600,000

⑥雑収益 233,693 99,908 133,785
受取利息 625 673 △ 48
雑収益 233,068 99,235 133,833

経常収益計 71,293,373 78,726,187 △ 7,432,814
（２）経常費用

①事業費 49,178,731 56,002,935 △ 6,824,204
プロジェクト研究費 23,095,073 28,210,000 △ 5,114,927
プロジェクト研究費・R2繰越 0 822,829 △ 822,829
研究総括費 2,658,797 1,024,750 1,634,047
シンポジウム・講演会費 278,333 1,033,172 △ 754,839
研究資料収集・作成費 262,008 39,437 222,571
研究報告書刊行配布費 1,750,000 3,800,000 △ 2,050,000
受託(相互扶助)事業費 - 0 -
役員報酬 2,610,000 2,610,000 0
給料手当 8,502,125 8,516,514 △ 14,389
退職給付引当金繰入 149,791 149,599 192
福利厚生費 1,689,905 1,768,922 △ 79,017
通信費 144,025 136,801 7,224
什器備品費 0 0 0
事務所管理費 362,835 312,460 50,375
賃借料 7,675,839 7,578,451 97,388

②管理費 20,934,442 22,744,293 △ 1,809,851
役員報酬 2,362,069 2,295,247 66,822
給料手当 9,300,996 9,327,598 △ 26,602
退職給付引当金繰入 349,514 349,066 448
福利厚生費 1,858,699 1,902,900 △ 44,201
旅費交通費 3,872 3,080 792
諸謝金 539,856 539,856 0
自動車交通研究 0 1,785,111 △ 1,785,111
会議費 323,758 331,902 △ 8,144
通信費 158,592 160,483 △ 1,891
什器備品費 0 0 0
消耗品費 57,226 45,332 11,894
印刷費 93,583 83,689 9,894
事務所管理費 502,648 469,584 33,064
租税公課 0 70,000 △ 70,000
賃借料 5,254,167 5,221,623 32,544
雑費 129,462 158,822 △ 29,360

経常費用計 70,113,173 78,747,228 △ 8,634,055
評価損益等調整前当期経常増減額 1,180,200 △ 21,041 1,201,241
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,180,200 △ 21,041 1,201,241
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,180,200 △ 21,041 1,201,241
一般正味財産期首残高 33,413,968 33,435,009 △ 21,041
一般正味財産期末残高 34,594,168 33,413,968 1,180,200

Ⅱ　指定正味財産増減の部
交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金一般正味財産への振替額 △ 400,000 △ 4,500,000 4,100,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 △ 400,000 △ 4,000,000 3,600,000

当期指定正味財産増減額 △ 800,000 △ 8,500,000 7,700,000
指定正味財産期首残高 123,951,658 132,451,658 △ 8,500,000
指定正味財産期末残高 123,151,658 123,951,658 △ 800,000

Ⅲ　正味財産期末残高 157,745,826 157,365,626 380,200

科　　　目

正味財産増減計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①特定資産運用益 179,680 0 179,680
特定資産受取利息 179,680 0 179,680

②受取入会金 51,330 23,670 75,000
受取入会金 51,330 23,670 75,000

③受取会費 47,911,422 22,093,578 70,005,000
正会員受取会費 893,142 411,858 1,305,000
賛助会員受取会費 47,018,280 21,681,720 68,700,000

④受取寄付金 800,000 0 800,000
交通政策研究寄付金振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金振替額 400,000 0 400,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金振替額 400,000 0 400,000

⑤雑収益 233,496 197 233,693
受取利息 428 197 625
雑収益 233,068 0 233,068

経常収益計 49,175,928 22,117,445 0 71,293,373
（２）経常費用

①事業費 49,178,731 49,178,731
プロジェクト研究費 23,095,073 23,095,073
研究総括費 2,658,797 2,658,797
シンポジウム・講演会費 278,333 278,333
研究資料収集・作成費 262,008 262,008
研究報告書刊行配布費 1,750,000 1,750,000
役員報酬 2,610,000 2,610,000
給料手当 8,502,125 8,502,125
退職給付引当金繰入 149,791 149,791
福利厚生費 1,689,905 1,689,905
通信費 144,025 144,025
什器備品費 0 0
事務所管理費 362,835 362,835
賃借料 7,675,839 7,675,839

②管理費 20,934,442 20,934,442
役員報酬 2,362,069 2,362,069
給料手当 9,300,996 9,300,996
退職給付引当金繰入 349,514 349,514
福利厚生費 1,858,699 1,858,699
旅費交通費 3,872 3,872
諸謝金 539,856 539,856
会議費 323,758 323,758
通信費 158,592 158,592
什器備品費 0 0
消耗品費 57,226 57,226
印刷費 93,583 93,583
事務所管理費 502,648 502,648
租税公課 0 0
賃借料 5,254,167 5,254,167
雑費 129,462 129,462

経常費用計 49,178,731 20,934,442 0 70,113,173
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,803 1,183,003 0 1,180,200
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,803 1,183,003 0 1,180,200
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,803 1,183,003 0 1,180,200
一般正味財産期首残高 4,745,111 28,668,857 0 33,413,968
一般正味財産期末残高 4,742,308 29,851,860 0 34,594,168

Ⅱ　指定正味財産増減の部

交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 0 0 0
道路経済研究寄付金一般正味財産への振替額 △400,000 0 △ 400,000
駐車政策及び交通政策研究寄付金一般正味財産への振替額 △400,000 0 △ 400,000

当期指定正味財産増減額 △ 800,000 0 0 △ 800,000
指定正味財産期首残高 116,106,808 7,844,850 0 123,951,658
指定正味財産期末残高 115,306,808 7,844,850 0 123,151,658

Ⅲ　正味財産期末残高 120,049,116 37,696,710 0 157,745,826

科　　　目

正味財産増減計算書内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで


